PAGE

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования
 Пенкинское сельское поселение
       Камешковского  муниципального района  Владимирской области

 от 04.08.2022

№ 23
Об утверждении положения об оплате труда

муниципальных служащих администрации

муниципального образования Пенкинское

В соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области»,  решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от  27.09.2007 № 28 «О размерах должностных окладов, установлении и порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления  муниципального образования Пенкинское» постановляю:
1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Пенкинское согласно приложению.

2. Считать  утратившим силу  постановление от 21.01.2016  № 2  «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования  Пенкинское».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2022 г.

Глава администрации Пенкинское

сельское поселение Камешковского
муниципального района
Владимирской области                                                                     О.В. Егоров
Приложение

к постановлению администрации

от  04.08.2022 № 23
Положение
об оплате труда муниципальных служащих администрации
муниципального образования Пенкинское
1. Предмет регулирования настоящего Положения
Настоящее Положение  определяет размеры должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальных служащих структурных подразделений и органов администрации муниципального образования Пенкинское (далее - муниципальных служащих), а также предельные нормативы оплаты труда муниципальных служащих.

2. Структура денежного содержания муниципальных служащих
2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
5) ежемесячная надбавка за классный чин;
6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

7) материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
3. Размеры должностных окладов
3.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в процентном соотношении к размерам должностных окладов соответствующей категории государственных гражданских служащих Владимирской области, определенной в соответствии с Законом Владимирской области от 04.07.2007 № 78-ОЗ "О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области".

4. Размеры дополнительных выплат
4.1. Ежемесячное денежное поощрение в пределах от 0,5 до 4,5 должностного оклада определяется в соответствии с  приложением к настоящему приложению. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается штатным расписанием, утвержденным распоряжением администрации муниципального образования Пенкинское.

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право для получения этой надбавки.

Надбавка за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя в следующих размерах:

	при стаже муниципальной службы
	в процентах к
должностному окладу

	от 1 до 5 лет
	10%

	от 5 до 10 лет
	15%

	от 10 до 15 лет
	20%

	свыше 15 лет
	30%

Стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется в соответствии с федеральным и областным законодательством.

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы - от 50 до 70 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы - от 40 до 50 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 30 до 40 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 20 до 30 процентов должностного оклада;
д) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 20 процентов должностного оклада.
4.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим должности муниципальной службы, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

4.5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином.
При назначении муниципального служащего на должность, которая отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой должности надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по должности, по которой ему был присвоен классный чин.
Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих устанавливается в соответствии с таблицей размеров ежемесячных надбавок за классный чин.
ТАБЛИЦА
РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки (руб. в месяц)

	Действительный муниципальный советник  1 класса
	7542

	Действительный муниципальный советник  2 класса
	6145

	Действительный муниципальный советник  3 класса
	5587

	Муниципальный советник  1 класса
	3632

	Муниципальный советник  2 класса
	3352

	Муниципальный советник  3 класса
	3213

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3073

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2933

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2794

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2654

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2375

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2235

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2096

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1816

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1536

4.6. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций муниципального органа, исполнения должностных обязанностей.
Порядок выплаты премии и ее размер устанавливаются актами представителя нанимателя.
4.7. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере одного месячного должностного оклада.

Материальная помощь выплачивается за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в порядке, определенном соответствующим положением, утверждаемым распоряжением администрации  МО.

4.8. Дополнительные выплаты, предусмотренные подпунктами 1 – 5 пункта  2.2 раздела 2 настоящего Положения, выплачиваются одновременно с должностным окладом.

5. Формирование фонда оплаты труда

5.1.  Формирование годового фонда оплаты труда муниципальных служащих осуществляется согласно утвержденному штатному расписанию с учетом раздела 2 настоящего Положения.

5.2. Финансирование денежного содержания муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Пенкинское и предусматривается в расходной части бюджета на очередной финансовый год.

5.3. Финансирование денежного содержания муниципальных служащих, выполняющих государственные полномочия, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, переданных для осуществления местного самоуправления в установленном порядке.

5.4. Должностные оклады муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Размер увеличения (индексации) устанавливается правовым актом администрации МО.

Приложение
к Положению
ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНКИНСКОЕ
	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих (руб.)

	2 группа

	Глава администрации
	12162,00

	Заместитель главы администрации
	11723,00